

Vår saksbehandler: Fride Burton

Vår dato: 27.09.21
Vår referanse: 2021/84
Innkalling oppdatert:
Deres referanse:



Referat fra møte i Faglig råd for helse- og oppvekstfag

Mandag 27. september 2021

kl. 09:00-1100
kl. 11:30-13:00

Innkalt

Eli Sogn Iversen
Tonje Thorbjørnsen
Eva Aronsen
Silje Paulsen
Anne Yun Rygh
Anders Grydeland
Torbjørn Furulund
Ingri Bjørnevik
Einar Hanisch
Jette Dyrnes
Helge Sporsheim
Andrew Cornell
Anne Lise Solbakk
Catrine Utne Pettersen
Bjørn Ivar Jensen
Eivind Lotsberg
Linda Hafskjold

Representerer

KS
Fagforbundet
Virke
Spekter
Utdanningsforbundet
KS
NHO (Service og Handel)
Fagforbundet
Delta
Delta
LO Stat
Utdanningsforbundet
Skolenes landsforbund
KS (skoleeier)
KS (skoleeier)
Elevorganisasjonen
Helsedirektoratet (observatør)

Fra Utdanningsdirektoratet

Fride Burton

Avdeling for fagopplæring og
rettferdsvederlag

Forfall: Bodil Røkke, Parat

Dagsorden:

33/2021	Godkjenne innkalling og dagsorden møte 27.09.21, og saker til eventuelt (5 min.) Ingen saker ble meldt til eventuelt. Vedtak: <i>Innkalling og dagorden for møtet 27.09.21 er godkjent.</i>
34/2021	Velkommen til ny oppnevningsperiode og presentasjon av møtedeltakerne (35 min.) Funksjon, bakgrunn, fag den enkelte representerer. Vedtak: <i>Rådsansvarlig fra Utdanningsdirektoratet utarbeider oversikt over hvilke fag medlemmene representerer.</i>
35/2021	Gjennomgang av mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet i oppnevningsperioden 2021-2025 (45 min.) ved rådsansvarlig Rådsansvarlig fra Utdanningsdirektoratet orienterer om mandat og retningslinjer. Rådsansvarlig gir også en kort orientering om <ul style="list-style-type: none">• Bruk av SharePoint• Publisering av referater og orienteringssaker• Seminar for nye medlemmer og varamedlemmer 9. november 2021 Vedtak: <i>Rådet tar presentasjonen av mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet til orientering.</i>
36/2021	Statistikk for utdanningsprogrammet (35 min) ved rådsansvarlig Rådsansvarlig fra Utdanningsdirektoratet presenterer statistikk for utdanningsprogrammet med utgangspunkt Utdanningsdirektoratets statistikkbank og analysebrett for endringer i yrkesfagene. Rådet bes melde om behov og ev innspill til statistikk i analysebrettets tilbakemeldingsknapp. Diskusjon av utfordringsbildet: <ul style="list-style-type: none">- God oversikt over styringsdata/statistikk på udir.no viktig i kommende utviklingsredegjørelse. Rådet vil jobbe kunnskapsbasert og bruke statistikkene.- viktig å ha fokus på overgangen fra Vg2 til påbygg og hvilke konsekvenser dette kan få- Når paramedisin får autorisasjon, kan det få konsekvenser for søkere til læreplass i ambulansesfaget. Viktig å følge utviklingen framover.- Vg3 i skole/fagopplæring i skole. Bekymringsfullt at mange ikke får læreplass- markant nedgang i praksiskandidater i portørfaget- Yrkeskompetanefagene har mangelfull statistikk, kun søkere.- Dimensjonering og mismatch: jf. utfordringer med å skaffe nok lærlinger i Nordland versus problemer med å få tak i nok lærlinger i Oslo. Prioriteringer og tiltak for å møte utfordringsbildet diskuteres i AU og gjenspeiles i årsplan Vedtak: <i>Rådet tar presentasjonen av statistikk for utdanningsprogrammet til orientering</i>

	Lunsj (30 min)
37/ 2021	<p>Konstituering av faglig råd (15 min.)</p> <p>I henhold til mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet 2021-2025 skal det faglige rådet konstituere seg selv.</p> <p>Det faglige rådene skal oppnevne en leder, en nestleder og et arbeidsutvalg (AU).</p> <p>Vedtak: <i>Valg av leder:</i> Faglig råd helse- og oppvekstfag velger Eli Sogn Iversen som leder av rådet.</p> <p><i>Valg av nestleder:</i> Faglig råd for helse- og oppvekstfag velger Tonje Thorbjørnsen som nestleder for rådet.</p> <p><i>Leder og nestleder bytter etter halvgått periode.</i></p> <p><i>Valg av arbeidsutvalg:</i> Faglig råd for helse- og oppvekstfag velger Eli Sogn Iversen, Tonje Thorbjørnsen og Anne Yun Rygh som arbeidsutvalg for perioden 2021-2025.</p>
38/ 2021	<p>Møteplan for rådet (10 min.) ved leder</p> <p>Forslag til møteplan for FRHO (vedlegg)</p> <p>Diskusjon: Rådet bad rådsansvarlig sjekke med Udir om man kan ha et møte over to dager (lunsj til lunsj) i desember. Rådsansvarlig følger opp med Udir.</p> <p>Vedtak: <i>Rådet slutter seg til møteplanen for høst/vår 2020-21.</i></p>
39/ 2021	<p>Rådsspesifikke prosedyrer og praktisk informasjon (10 min.) ved rådsansvarlig</p> <p>Rådet tar stilling til egne rutiner knyttet til møter og saksbehandling.</p> <p>Vedtak: <i>Rådet besluttet følgende rutiner:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Medlem har selv ansvar for å varsle vara og fagansvarlig ved frafall. - Saker som ønskes diskutert i rådet eller av AU sendes inn skriftlig innen 1 uke før AU-møtet. - Innkalling til rådsmøtet sendes ut etter AU-møtet og senest 1 uke før rådsmøte. - Referat sendes ut innen 2 uker etter rådsmøtet. - Medlem og vara holder hverandre gjensidig orientert om saker i rådet. - Saker forankres i egen organisasjon før og etter møter.
40/2021	<p>Rådsspesifikke saker (30 min.) ved leder</p> <p>FRHO:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Helseservicefagene - undersøkelse av kunnskapsgrunnlag om praksis, frist 15.09.21. Resultatet av undersøkelsen vil danne grunnlag for hvilke råd FRHO vil gi myndighetene for å følge opp problemstillingen videre om å sikre fagarbeidere med relevant kompetanse for arbeidslivets behov.

Vedtak: Arbeidsgruppen for kunnskapsgrunnlag om praksis i helseservicefagene arbeider videre med kunnskapsgrunnlaget og oppsummerer undersøkelsen knyttet til praksis i helseservicefagene og presenterer arbeidet på neste rådsmøte.

2. Rådet foreslår at det etableres et prosjekt i to faser:

- Fase 1: en arbeidsgruppe utarbeider en rapport der ulike modeller for samordning av sivil og militær utdanning knyttet til ambulansetjenesten utredes. Rapporten skal danne grunnlag for rådets forslag til videre oppfølging av saken og ev endringsforslag til Udir. Gjeldende læreplan i ambulansetjenesten legges til grunn for arbeidet. Det ble besluttet i møte med Udir 30.04.21 at Forsvaret og organisasjonene dekker egne utgifter til frikjøp og sekretariatsfunksjon for gruppen. Udir kan bidra med veiledning ved behov.
- Fase 2: Rapporten vil danne grunnlag for hvilke råd Faglige råd for helse- og oppvekstfag vil gi myndighetene for å følge opp problemstillingen som utredes i rapporten videre.

Diskusjon: Det ble diskutert at forsvaret og organisasjonene må ta en førende rolle for dette prosjektet og at det må sees i sammenheng med andre prioriteringer knyttet til ambulansetjenesten som lærlingsituasjonen.

Vedtak: Rådet tar saken om prosjektet knyttet til samordning av sivil og militær utdanning i ambulansetjenesten til orientering.

41/2021

Orienteringssaker (20 min)

[Mandat for de faglige rådene og retningslinjer for samarbeid mellom SRY, de faglige rådene og Utdanningsdirektoratet i oppnevningsperioden 2021-2025.](#)

Møteplan for rådet høsten 2021

- Torsdag 28. oktober – digitalt møte
- Mandag 6. desember – fysisk møte hvis mulig

Ny opplæringslov 2023

Kunnskapsdepartementet har sendt forslag til ny opplæringslov på høring med høringsfrist 20.12.2021 [Ny opplæringslov 2023](#)

Statistikk for utdanningsprogrammet helse- og oppvekstfag.

Her finner dere statistikk for utdanningsprogrammet med utgangspunkt [Utdanningsdirektoratets statistikkbank](#) og [analysebrett for endringer i yrkesfagene](#).

Utdanningsdirektoratets publisering av statistikk for inntak av lærlinger

- [andel søkere som har fått lærekontrakt](#) for 2020. Denne statistikken viser hvor stor andel av søkerne som fikk lærekontrakt og startet i lære i 2020. Vi publiserer tall over andel søkere som hadde startet i lære innen utgangen av august, oktober og desember.

- [antall nye og antall løpende lærekontrakter](#) for 2020. Disse tallene viser antall nye lærekontrakter inngått fra oktober 2019 til oktober 2020 og antall løpende lærekontrakter per 1. oktober 2020.
- antall oppnådde [fag- og svennebrev](#) for 2019-20.
- tall for [gjennomføring av læretiden](#)
- [søkere til videregående opplæring](#) per 1. mars 2021.
- [Konsekvenser av koronapandemien for lærlingene](#)

Ny årgang av statistikken Sysselsetting av fagutdannede er publisert.

Hovedfunn:

- Totalt var 8 av 10 fagutdannede i jobb første år etter fag- eller svenneprøven.
- Nedgang i andelen sysselsatte det siste året. Nedgangen er størst innen restaurant- og matfag og design og håndverk.
- Les mer [her](#)

Antall permitterte og oppsagte lærlinger

Se oversikt: [Antall permiterte og oppsagte lærlinger](#)

Læreplaner med fordypningsområder på vg3 yrkesfag

Kunnskapsdepartementet har besluttet at det innføres læreplaner med fordypningsområder i vg3 fjell- og bergverksfaget (fjellsikring, knuseverk, bergsprengning), vg3 trelast- og limtreproduksjonsfaget (konstruksjonslimtre, limtreplater og komponentar, høvellastproduksjon, skurlastproduksjon), vg3 trevare- og bygg-innredningsfaget (innreiing, dør og vindauge, trapp). Samtidig åpnes det for at det kan søkes om å innføre læreplaner med fordypningsområder i flere lærefag. Brevet fra Kunnskapsdepartementet er vedlagt.

Digital portal for forslag om endringer i læreplaner og tilbudsstruktur

Det er også utarbeidet en [digital portal](#) for forslag om endringer av læreplaner og tilbudsstruktur. Der finner dere også portal for forslag om fordypningsområder i læreplaner. Direktoratet ønsker tilbakemeldinger på portalen underveis, om noe ikke fungerer eller mangler, send en epost til rådsansvarlig FRHO.

Seminar for nye medlemmer og varamedlemmer i rådene

Utdanningsdirektoratet inviterer til digitalt seminar 9. november.

Reiser og reiseregninger for rådsmedlemmer

Informasjon om reiser og reiseregninger for faglige råd ved rådsansvarlig.

Ny hjemmeside for SRY og faglige råd

	<p>I forbindelse med oppnevning av nye medlemmer og varamedlemmer i SRY og faglige råd 2021-25, har sekretariatet i Utdanningsdirektoratet utviklet en ny hjemmeside: https://sryogfagligerad.no/</p> <p>Vi vil med dette gjøre alle oppmerksomme på at det vil bli lagt ut medlemslister på hjemmesiden. Med unntak for rådsleder, som blir navngitt med epostadresse, vil medlemslistene kun vise navn og hvilken organisasjon medlemmene representerer.</p> <p>Navn og organisasjonstilhørighet vil også framkomme av referater og eventuelt andre dokumenter fra rådsarbeidet som publiseres på hjemmesiden.</p> <p>Trepartssamarbeidet handler bl.a. om at arbeidslivets organisasjoner og utdanningsmyndigheter skal jobbe sammen. Organisasjonene skal kjenne behovet i arbeidslivet, og må derfor kunne ha god kontakt med arbeidslivet, og visa versa. Arbeidstakere og arbeidsgivere må derfor kunne få informasjon om hvem som representerer dem i SRY og de faglige rådene. Partene i arbeidslivet skal gjennom de faglige rådene ha innflytelse på opplæringen i de ulike fagene, og de skal kunne gi råd og fremme synspunkter fra arbeidslivet overfor myndighetene. For å kunne motta innspill på en effektiv måte, er det nødvendig at det er offentlig hvem som sitter i rådene og hvilken organisasjon de representerer.</p> <p>Dette er forenlig med mandat og retningslinjer for SRY og faglige råd, sammenholdt med opplæringslovens §§ 12-1 og 12-2.</p> <p>Opptak nyoppnevningsswebinar</p> <p>Opptaket lenket til via sryogfagligerad.no, inne på «Felles hendelser», og vil ligge tilgjengelig frem til mandag 27. september 21.</p> <p>Vedtak:</p> <p><i>Rådet tar sakene til orientering.</i></p>
42/21	<p>Eventuelt (5 min) Ingen saker til eventuelt, men Spekter spurte om rådet skal lage en strategi- og handlingsplan. Det er ikke et krav om en slik plan, men AU vil se dette i sammenheng med diskusjon av prioriteringer og utarbeidelse av årsplan.</p>